244 inter primo et cyclo add. Janus et Krusch uero 240 par-
 tieris sexagissimam partem C: partiris sexagesimam Janus; Krusch
 245-246 incendas C: incidas Janus, Krusch 247 Argumenta
XVI et XVII codicis C (XVI, Si uis cognoscere quotus dies...ita
 in reliquum obseruandum est; XVII, Si uis cognoscere quota luna...
 si sic semper computaueris) in Jani Kruschiique editionibus desunt.

XIIII. si non reman/₅ serit tibi aliquid sabb(attum)
 intrat k(a)l(endae) ianuarii isto anno, si re/manse-
 rit I, dom(inicum), ita in reliquum obseruandum est./

265 Si uis cognoscere quota luna fuerit mensis
 quem uolueris / computare ut puta anno quo fecimus pas-
 cha VII k(a)l(endis) mai(i) / uerbi causa no(u)em post
 istud pascha, computa lunam /₁₀ eius, tale modo tolle
 de septimbro I, id p(er) eo lum ponis de / octimbro
 270 I, mitte et regulariter fiunt IIII, pone / et dies men-
 sis qui transierunt de eo quem computas et pu/ta modo
 hodie quando hoc computauit XXIII u(e)l qualiter / eue-
 nerit, mitte et adiectiones lunae XXVIII. fiunt simul
 /₁₅ dies LV, tolle de his XXX, remanent tibi XXV, ho-
 275 dio (sic) quo / hoc computauit XXV luna fuit noem-
 bri (sic) menses tale / ordine lunae aetatem omni die,
 omnium mensium / inuenire facile poteris, si sic sem-
 p(er) computaueris./

* NOTA: Per les dades que dona Jan, en notes a peu de
 plana, referents al ms. cottonianus de la seva edició,
 pensem que va haver de tenir a la vista o conèixer el nostre
 ms. Cotton Caligula A XV, a pesar que ell no el citi mai.

TRANSCRIPCIÓ DEL MS. PARIS, BIBLIOTHÈQUE NATIONALE,
NOUVELLES ACQUISITIONS LATINES, 2169 (5^v-9^v).

INCIPIUNT ARGUMENTA DE TITULIS PASCHALIBUS

SECUNDUM / ₁₅ EBREOS ET LATINOS INVESTIGATA SOLLERTIA.

Si nosse uis quotus ann(us) est ab incarnatione d(omi)ni n(ostr)i Ihes(u) Chri(sti), multipli-
 5 ca LIII p(er) XV^a partem, / id <est> quindecies
 LIII, DCCLXXXV, his semp(er) adice XII, fiunt DCCCVII
 adde et quotus ann(us) est indic/tjonis cui(us)
 uis anni, ut puta anni istius X, fiunt DCCCXVII. oc-
 tungentessim(us) septim(us) decim(us) / ann(us)
 10 est ab incarnatjone Chri(sti). hoc tantu(m) sollici-
 tus est obserbandu(m) ut quotie(n)s cumq(ue) ad
 XV^a/ ₂₀ indictjone p(er)ueneris, annu(m) semp(er)
 ad I^a summa(m) adicies. ut puta pro LIII^o, LIII^o
 p(er) XV^{am} parte(m) multi/plicabis quousq(ue) XVI
 15 annos alterius indictjonis recurras. hanc regula(m)
 sollerter indagare / et annos d(omi)ni sine ullo
 errore poteris repperire.

Et ut reperias quota sit era, adice annos

/ XXXVIII ad annos incarnationis d(omi)ni qui iam
 20 precesserant antequam Chr(istu)s nasceretur. / ut
 puta ad annos d(omi)ni qui supra memorati sunt,
 fiunt DCCCLV. hii anni sunt ex quo era / ₂₅ inuenta
 est. era ab er uocata qua Iulius Cesar qui omne(m)
 monarcia(m) tenuit, aliut / sibi in tributo non
 25 precepit dare nisi nummos ereos et suo in tempore
 era inuenta est. / monarcia uero grego eloquio di-
 citur. mones Grege, Latine un(us) dicitur. Archos
 / princeps q(ui)a ipse totjus mundi principatu(m)
 tenebat. Iulius a Iulia matre uocatus / Cesar accesio-
 30 ne matris u(e)l quia cu(m) cesarie natus est.

DE INDICIONE INDAGANDA. / ₃₀ Si uis scire
 quotus ann(us) est indictjonis, su(m)me annos ab
 incarnatione d(omi)ni cui(us) uis anni, eisq(ue)
 / semp(er) adice canonicos III, hos partire p(er)
 35 XV^a parte quare q(ui)a indictjo p(er) XVI annis
 currit / et redit ad caput. si partjendo superabe-
 rint III u(e)l III (sic) aut quanticu(m)q(ue), ipse
 erit ann(us) / indictjonis. si uero nicil remanese-
 rit, XV^a erit indictjo.

40 PRO BISSEXTO QUOTUS EST ANN(US). / Si
 uelis repperire quo anno bissextu(m) incurrat u(e)l
 quotus sit ann(us) p(o)s(t) bissexto, su(m)me / ₃₅
 annos ab incarnatione Chri(sti), eosq(ue) parti

p(er) quarta parte quare quia ipse bissexus
 45 //f.6^r// p(er) IIII^{or} annos currit et reddit ad
 caput. si partjendo superaberint I, II u(e)l III,
 ipse est ann(us) / p(o)s(t) bissexum. si uero parjen-
 do superauerit nil, bissexu(m) esse scias.

DE CONCURRENTIB(US) SEPTIMANE DIEB(US). /

50 Si nosse uis adiectjones solis, id (es)t concurrentes
 septimane dies, su(m)e annos ab incarnatjone /
 d(omi)ni, eisq(ue) semp(er) adice su(m)ma(m) ex
 qua bissexum partisti de quarta parte, ex his
 subtrae unum / ₅ et quod remanserint diuidi liquidius
 55 p(er) VII^a parte quare quia omnis uite n(o)s(tr)ae
 temp(us), / his septem terminatus dieb(us) et reddit
 ad caput. si partjendo p(er) parte VII^a superauerint
 / un(us), II u(e)l III usq(ue) VI, in ipsa feria
 erunt k(a)l(en)d(ae) ianuarie. si uero partjendo
 60 nicil remanserit, die / sabbato k(alenda)e ianuarie
 esse cognosce.

DE ANNO DECEMNOBENNALIS CIRCULI / SOLARIS

QUOTUS SIT. / ₁₀ Si uis scire quotus ann(us) est
 circuli decenouennalis solaris, su(m)e annos ab
 65 incarnatjone d(omi)ni, / eisq(ue) semp(er) adice
 I, eosq(ue) partire p(er) XVIII^a parte quare
 quia ipse cyclus p(er) XVIII^{e(m)} annos currit /
 et reddit ad caput. si partjendo superauerint I,

II u(e)l III usq(ue) XVIII, ipse erit ann(us) cycli
 70 solaris / decennobennalis. si nil remanserit, ann(us)
 erit XVIII^{us}.

QUOTUS SIT CYCLUS LUNE. / Si uis scire
 quotus ann(us) sit cycli lunaris qui decennouennalis
 circulo continetur, su(m)me annos /₁₅ ab incarnatjone
 75 d(omi)ni et subtrae ab eis semp(er) II^o. quot re-
 manserit p(er) XVIII^a parte diuides. quod iter(um)
 / sup(er)fuerit, ipse cyclus lune decennouennali
 circuli. si nil superauerit, XVIII^{us} erit ann(us)
 lunaris. /

80 DE EPACTIS LUNARIB(US). Si uis cognoscere
 quod sint epacte, id (es)t adiectjones lunares,
 / su(m)me annos ab incarnatjone d(omi)ni. hos diuide
 p(er) XVIII^a parte quare quia ipse epactae p(er)
 XVIII^{em} / annos currit et redit ad caput. quot
 85 partjendo p(er) XVIII^a superaberint, multiplica
 p(er) XI. /₂₀ quod p(er) XI^a multiplicaberis, diuide
 p(er) XXX^a. quod d(e) XXX^a sup(er)fuerint, ipsos
 addent Egypti ad l(une) c(u)rs(um). / Ad ipsas (a)e-
 pactas Egyptior(um) adice VIII canonicos. si infra
 90 XXX^a u(e)l usq(ue) XXX^a fuerint, ipsam aepacta(m)
 / s(e)c(un)d(um) Latinos esse cognosce. si uero
 ipse epacte Aegyptior(um) quu(m) VIII quos adiecisti
 sup(er) XXX^a / fuerint, deduc p(er) XXX^a. quod su-

p(er)fuerit ad l(une) c(u)rs(um) adicies. tu uero
 95 sollicitus esto ut si quando / annos d(omi)ni p(er)
 XVIII^a partieris, si diuidendo parui remanserint,
 id (es)t I aut II et p(er) XI^a multipli/₂₅ caberis,
 id (es)t I, XI aut undecies VI, III, XXII, ipsos
 addent Egypti ad l(une) c(u)rs(um), eisq(ue) adice
 100 / VIII et repperries Latinor(um). quotiens au(te)m
 nil remanserit siue ex parte XVIII^a seu ex XXX^a
 / nullum esse aepacta(m) Egyptioru(m) set esse annu(m)
 primu(m) decemnobennalis cicli solaris / qui est
 lunaris XVII^{us}, in quo anno primo VIII^o addim(us)
 105 nos ad lune cursum. /

QUOTUS SIT ANNUS CYCLI SOLARIS ANNORU(M)
 VIGINTI ET OCTO. / ₃₀ Si nosse uis inquolibet anno
 quodtus sit ann(us) in circulo solis qui p(er) XXVIII
 annis uoluitur, / su(m)me annos ab incarnatjone
 110 d(omi)ni qui occurrunt. ab eis semp(er) subtriae
 III aut adice / XXV sicq(ue) postmodum su(m)ma(m)
 ipsa(m) p(er) XXVIII^a parte ad competentem numeru(m)
 liquidius / diuideuis et quod remanserit solis
 cyrculu(m) esse pronuntiab(is). si uero partjendo
 115 nil / superauerit, XXVIII est solis cyrculus. sicq(ue)
 ad primu(m) redis. / ₃₅

Si nosse uis unde fit bissexturn, ita in-
 benies. ann(us) abet dies CCCLXV, + horas IIII-